dedans quinze jours après le jour de Grandes Pasques pro¬

chainement venant.

» Si est assavoir que dès maintenant nous assignons et

donnons à ladite Ysabel en fourme et à cause de douayre

le somme de dys mille livrées de terre au Parisis par an,

celle monnoie et de celle valeur comme li conte de Flandre

recevra pour le temps de ses rentes en Flandre, à prendre,

lever et recevoir ycelle rente en nom de Douayre après

notre décès sur les plus apparens biens, prouffiz, rentes,

revenues, et émolumens de nos contes de Nevers et de

Rechest et des appartenances.

» Au regard de nos amis carnels et des siens avecques ce

li assignerons nous chastel ou maison souffisans pour son

Douayre en lieux dessus dits :

» Et s'il avenoit que par aucune manière quele que elle

fust, ou puist estre, ledit Ysabel ne peuist paisiblement joir

des dessus dites dys mille livrées de terre et de la maison ou

chastel es contes de Nevers et de Rechest dessus dites,

» Nous derechiefetdès maintenant li asseons et assignons

et en nom de Douayre, ycelle dys mille livrées de terre

dessus dite sur les plus apparans biens, prouffilz, renies,

revenues et émoluments quelconques que nous aurons et

qui à nous, nos heirs contes de Flandre avesque suffisant

maison, ou chatel comme dessus, au rewart des bonnes gens

de nos trois bonnes villes, lesquels nous en donnons plein

povoir et à che les commettons par ces présentes lettres.

» Et ladite assiete et assignation faite si que dit est nous
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en promenons à donner à la dite Ysabelle nos lettres ou¬

vertes souffisans et prouffilables pour Ii, en la meilleur ma¬

nière et forme que nous porrons, selon ce che qu'il

appartiendra à cele chose.

»

Avenques che nous volons et accordons que avenques

ledit douayre, le conté de Ponthieu, Monstruel, le Prevoslé

Chastel, les appendences et appartenances entièrement

d'yeeux lieux, le vint chine mille livres de rente en deniers

en lieu et recompensation de ladite conté de Ponthieu, de

Montruel, etc., des appartenances ou les vint chine mille

livres de terre qui en lieu de ce nous seroient assises près

de Flandre, si comme es lettres dou dit Monsieur le Roy à

nous bailliés sur ce, est plus planemcnt contenu, reviengnent

entièrement et retournent à ladite Ysabel comme son propre

héritage.

»

Lesquels choses et chascune par lui, nous permettons,

et avons en convent loyaument et en boane foy tenir et

accomplir formement et entièrement.